
Protokół Nr 0063/21/KPP/04 

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego 

w dniu 20.11.2004r. 
 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 5 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji – kopia listy obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W obradach udział wzięli: 

- Prezydent Miasta Andrzej Dziuba, 

- Zastępca Prezydenta ds. Infrastruktury Henryk Borczyk, 

- Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej Elżbieta Kania, 

- Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Daria Szczepańska, 

- Sekretarz Miasta Ewa Turlewicz, 

- Skarbnik Miasta Urszula Dryka, 

- Radni Rady Miasta Tychy. 

 

Czas rozpoczęcia obrad – godz. 11
00

. 

 

Porządek obrad (załącznik nr 2): 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 5 października 2004r. 

3. Opiniowanie projektu budżetu miasta Tychy na rok 2005 w przedmiocie działania 

Komisji. 

4. Sprawy bieżące: 

4.1. Omówienie pism Pana S                 P                 . 

4.2. Odpowiedź na wniosek Komisji z posiedzenia w dniu 5 października 2004r. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. 
Posiedzenie Komisji o godz. 11

00
 otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji radny 

Wiktor Wykręt. 

 

Ad 2.  
Uwag do protokołu nie wniesiono – protokół z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego 

odbytej w dniu 5 października 2004r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 3. 
Przed rozpoczęciem realizacji tematu zasadniczego posiedzenia Komisji głos zabrała 

Skarbnik Miasta Tychy Urszula Dryka. Skarbnik Miasta przeprowadziła szkolenie  

z następujących tematów: finanse samorządu terytorialnego oraz budżet jednostki samorządu 

terytorialnego (w oparciu o ustawę z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych, art. 

47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, art. 

85 ustawy z dnia 13 października 1998 r.- przepisy wprowadzające ustawy reformujące 

administrację publiczną), wieloletnie budżetowanie (budżet zadaniowy), pozyskiwanie 

środków pozabudżetowych (m.in. fundusze Unii Europejskiej), procedura uchwalania 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego i jej znaczenie w pracach nad budżetem, 

negatywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu i jej konsekwencje, 

uchwała budżetowa jako podstawa gospodarki finansowej. W dalszej części referująca 
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przystąpiła do omawiania projektu budżetu miasta Tychy na rok 2005 i jego elementów 

składowych. 

Pani Skarbnik powiedziała, że ustawą uszczegółowiającą sposób wykonywania budżetu jest 

ustawa o finansach publicznych, która określa, iż wydatki powinny być planowane, 

wydawane w sposób celowy, gospodarny i legalny. Te trzy podstawowe zasady przy 

wydatkowaniu winny być spełnione i pod tym kątem prowadzone są również kontrole 

wykonania budżetu. Budżet to roczne zestawienie dochodów i wydatków. Różnica między 

dochodami, a wydatkami budżetu stanowi odpowiednio nadwyżkę budżetu lub deficyt 

budżetu. W takim przypadku należy określić źródła finansowania tego deficytu. 

Deficyt budżetu może być pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- sprzedaży papierów wartościowych, 

- kredytów, 

- pożyczek, 

- prywatyzacji majątku, 

- nadwyżki budżetu z lat ubiegłych, 

- wolnych środków jako nadwyżki pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.  

Wielkość deficytu również określono w ustawie o finansach publicznych. Łączna kwota 

przypadających do spłaty w danym roku budżetowym rat kredytów i pożyczek oraz 

potencjalnych spłat kwot wynikających z udzielonych poręczeń wraz z należnymi w danym 

roku odsetkami od tych kredytów i pożyczek, oraz należnych odsetek i dyskonta, a także 

przypadających w danym roku budżetowym wykupów papierów wartościowych 

wyemitowanych, nie może przekroczyć 15% planowanych na dany rok budżetowy 

dochodów. Łączna kwota długu na koniec roku budżetowego nie może przekraczać 60% 

dochodów w tym roku budżetowym. 

Rada Miasta może upoważnić Prezydenta Miasta do: 

- dokonywania innych zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień 

wydatków między działami, 

- przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych 

wydatków innym jednostkom organizacyjnym. 

Pani Skarbnik powiedziała, że projekt budżetu miasta Tychy na rok 2004 został opracowany 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi, z odrębnym określeniem zadań gminy  

i powiatu z podziałem na zadania własne i zadania z zakresu administracji rządowej. 

Planowane na 2005r. dochody budżetu miasta ogółem zamykają się kwotą 289.858 tys. zł.,  

a wydatki kwotą 295.254 tys. zł. Deficyt budżetowy osiągnie poziom 5.396 tys. zł.  

W stosunku do przewidywanego wykonania 2004r. dochody ogółem są wyższe o 5,6 %,  

tj. o 15.071 tys. zł.  

Porównywalna kwota dochodów bez uwzględnienia jednorazowych środków zewnętrznych 

zaplanowana została na poziomie 268.856 tys. zł. i jest wyższa w stosunku do planu tego roku 

o 2,9 % i w stosunku do przewidywanego wykonania 2004r. o 2.0 %. 

Wzrost ten należy ocenić jako dość wysoki, szczególnie biorąc pod uwagę, iż w roku 2005 

zmieniono formę organizacyjną Miejskiego Zarządu Targowisk. Od 1 stycznia 2005r. MZT 

będzie funkcjonowało jako zakład budżetowy, co oznacza, że uzyskane dochody będzie 

bezpośrednio przeznaczał na realizację wydatków (bez wpłaty do budżetu miasta). 

Zmniejszenie dochodów 2005r. z tego tytułu wynosi około 2.800 tys. zł., co stanowi ponad  

1 % przewidywanego wykonania. Porównywalny wzrost dochodów wynosi zatem 3,1 %. 

Przewiduje się, że łączne wpływy z udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych 

zasilą w 2005 roku budżet miasta kwotą 77.850 tys. zł., tj. aż o 7.3 % wyższą niż w roku 

bieżącym (w 2004 roku – 72.540 tys. zł.). 

W 2004r. weszła w życie także ustawa o zmianie ustawy o specjalnych strefach 

ekonomicznych i niektórych ustaw. Na mocy tej ustawy zwolnione zostały z podatku  
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od nieruchomości grunty, budowle i budynki zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej 

na terenie strefy na podstawie ważnego zezwolenia. Wysokość zwolnienia określana  

jest według stanu nieruchomości będących podstawą obliczenia podatku za rok 2000 i według 

stawek obowiązujących w gminie w roku 2000. W 2004r. dochody budżetu miasta Tychy  

są z tego tytułu niższe o 1.061 tys. zł. Zgodnie z ustawą utracone środki gmina otrzyma  

z budżetu państwa w roku następnym w formie części rekompensującej subwencji.  

W związku z tym powyższa kwota została wprowadzona do planu dochodów na 2005r. 

Na podstawie rozporządzeń Ministra Finansów z dnia 29.09.2004r. został uszczegółowiony 

sposób obliczania części równoważącej subwencji ogólnej. I tak w gminie jej wysokość 

zależy m.in. od kwoty wydatków poniesionych w 2003r. na wypłatę dodatków 

mieszkaniowych i na oświetlenie ulic, placów i dróg, w przeliczeniu na 1 mieszkańca.  

W przypadku powiatów uzależniona jest ona m.in. od liczby osób bezrobotnych z poza terenu 

miasta obsługiwanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Tychach. W 2004r. wysokość części 

równoważącej subwencji zarówno dla gminy jak i powiatu zależała tylko od kwoty dochodów 

z określonych tytułów (m.in. dotacji otrzymanych na realizację poszczególnych zadań). 

Zgodnie z informacją Ministra Finansów, tytułem części równoważącej subwencji w planie 

budżetu miasta na 2005r. wprowadzoną łączną kwotę 3.369 tys. zł. W tym subwencja  

dla gminy wynosi 2.068 tys. zł., przy 545 tys. zł. w 2004r., natomiast subwencja dla powiatu 

wynosi 1.301 tys. zł. przy zerowym planie 2004 roku.  

W 2004r. zgodnie z ustawą o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, należne 

powiatowi z tego tytułu środki w wysokości 1.300 tys. zł. pomniejszyły wpłatę do budżetu 

państwa. W efekcie w 2005r. miasto otrzyma dochody większe o kwotę 1.301 tys. zł.,  

ale również poniesie wyższe o kwotę 1.385 tys. zł. wydatki z tytułu wpłaty do budżetu 

państwa.    

 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem budżetu miasta Tychy na 2005r. w przedmiocie 

działania Komisji Porządku Publicznego. 

W toku dyskusji złożono następujące wnioski: 

 

Komisja przyjęła pozytywnie (przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się) wniosek 

radnego Wiktora Wykręta o treści: „Komisja wnioskuje o zabezpieczenie środków 

finansowych na sygnalizację świetlną pomiędzy ul. Paproci i ul. Za Drogą” – załącznik nr 3. 

 

Komisja przyjęła pozytywnie (jednogłośnie) wniosek radnego Wiktora Wykręta  

o treści: „Komisja wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie miasta na 

2005 rok na zakup samochodu dla Policji” – załącznik nr 4. 

 

Komisja przyjęła pozytywnie (jednogłośnie) wniosek radnej Urszuli Paździorek – Pawlik  

o treści: „Komisja wnioskuje o zamontowanie lamp oświetleniowych przy ul. Bajkowej” – 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Komisja przyjęła pozytywnie (jednogłośnie) wniosek radnej Józefy Witek – Pogorzelskiej  

o treści: „Komisja wnioskuje o wyposażenia przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu  

ul. Oświęcimskiej, ul. Czarnej i ul. Sadowej w sygnalizację świetlną wzbudzaną 

(przyciskową) ze względu na bezpieczeństwo osób pieszych – dzieci i osób starszych, 

szczególnie w okresach dużego natężenia ruchu drogowego tj. dni giełdowych  

i przedświątecznych” – załącznik nr 6. 

 

Komisja przyjęła pozytywnie (jednogłośnie) wniosek radnego Józefa Twardzika  

o treści: „Komisja wnioskuje o wykonanie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu  

ul. Katowickiej i ul. Zwierzynieckiej – przejście dla pieszych” – załącznik nr 7. 
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Komisja przyjęła pozytywnie (jednogłośnie) wniosek radnego Krystiana Łapy  

o treści: „Komisja wnioskuje o ujęcie w budżecie miasta Tychy na 2005 rok – oświetlenie 

Parku Suble I od strony ul. Borowej” – załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Stanowisko Komisji kierowane do Prezydenta Miasta. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie (jednogłośnie) projekt budżetu miasta Tychy na rok 2005 

w przedmiocie działania Komisji.     

   

Ad 4.1. 
Komisja zapoznała się z treścią pism Pana S                P            w sprawie pozyskania ofert 

pracy w Szwecji dla bezrobotnych miasta Tychy. 

W/w pisma wraz z załącznikami stanowią załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Stanowisko Komisji kierowane do Prezydenta Miasta. 

Komisja kieruje powyższe pisma do Prezydenta Miasta celem rozpatrzenia i udzielenia 

odpowiedzi zainteresowanemu z kopią do wiadomości Komisji. 

 

Ad 4.2. 
Komisja zapoznała się z odpowiedzią Prezydenta Miasta Tychy na jej wniosek z posiedzenia 

w dniu 5 października 2004r., które przyjęła do wiadomości. 

Odpowiedź ta została wpięta  do teczki „Obsługa administracyjna Komisji Porządku 

Publicznego”. 

 

Ad 5. 
Wolnych wniosków nie złożono. 

 

Ad 6. 
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji radny Wiktor Wykręt o godz. 

12
00

 zamknął posiedzenie. 

 

Załączników: 9 szt.  

 
Protokół sporządziła 

Ewa Gucwa 

Przewodniczący 

Komisji Porządku Publicznego 

 

/-/ inż. Wiktor Wykręt 
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